
議員名

1 収　　　入

円

2 支　　　出

3 残　　　額 円

様 式 第 ４ 号 （ 第 ６ 条 関 係 ）

令和６年度政務活動費収支報告書（出納簿）

川 口 樹 里

政 務 活 動 費 360,000 

（単　位　：　円）

科 目 金 額 備 考

研 究 研 修 費 158,877 

調 査 旅 費 3,857 

要請・陳情活動費 0 

資 料 作 成 費 15,066 

資 料 購 入 費 109,573 

広 報 費 72,627 

合 計 360,000 

　　　　　　　　　　　（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記入する。

0 



（単位　：円）　

1 6 4 18

2 6 4 17

3 6 4 17

4 6 4 17

5 6 4 2

6 6 4 2

8 6 5 27

9 6 6 21

10 6 7 6

11 6 4 7

13 6 8 25

14 6 9 2

15 6 9 6

16 6 5 2

18 6 6 6

19 6 9 9

20 6 9 10

21 6 9 17

22 6 7 10

24 6 11 5

政 務 活 動 費 収 支 差 引 簿

議員名 川 口 樹 里

支 出

研究研修費 調査旅費
要請・陳情
活 動 費

資料作成費 資料購入費 広 報 費

令和６年度分政務活動費 360,000 360,000 

研修参加費、旅費（4/13～4/14　
学校アドボケイト講座） 5,440 354,560 

封筒 2,560 352,000 

書籍「ターラの夢見た家族生活」 3,300 348,700 

書籍「ACEサバイバー」、「子どもへ
の性加害」、「共感革命」 3,014 345,686 

報告書印刷費（川口じゅり通信
Vol.5　2024年４月１日発行） 19,320 326,366 

報告書印刷費（川口じゅり通信
Vol.6　2024年４月7日発行） 4,170 322,196 

研修参加費、旅費（5/22　自治体
議会セミナー） 7,477 309,989 

「しんぶん赤旗」（4・5月分）購読料 1,860 308,129 

インク代 7,590 300,539 

ラミネート 1,188 299,351 

日本教育新聞（2024年4月～2025
年3月）購読料 33,000 263,381 

黄櫨の会　購読料、振込手数料 5,100 258,281 

研修参加費、旅費（8/19～21　
JIAM研修） 54,540 203,741 

ラベルシール 1,320 202,421 

研修参加費、旅費（5/31　おせっ
かいワーカー養成講座受講料） 3,320 196,676 

視察旅費（9/7　福間東中学校） 1,432 195,244 

文房具（ダブルクリップ、フラットファ
イル、クリアホルダー　ほか） 1,210 194,034 

「しんぶん赤旗」（6・7・8月分）購読
料 2,910 191,124 

書籍「ＨＰＶワクチンのほんとうのこ
と」 1,000 190,124 

研修参加費、旅費（10/22～23　清
渓セミナー） 88,100 91,795 

№ 年月日 摘 要
交 付

決定額
残 額

7 6 5 27

書籍「ポストコロナ時代の自治体議
会改革講義」、「一人ひとりに届け
る福祉が支えるフランスの子どもの
育ちと家族」

4,730 317,466 

12 6 7 27

書籍「認知症の人の「かたくなな気
持ち」が驚くほどすーっと穏やかに
なる接し方」、「〇×マンガで対応
策がすぐわかる身近な人が認知症
になったら」

2,970 296,381 

17 6 9 6
視察旅費、お土産代（8/28　福岡
にんしん110番Link）※1/2は、貝
田議員が負担

2,425 199,996 

23 6 7 16

書籍「月刊『地方議会人』2024年7
月号～2025年3月号」「ポイント別
でわかりやすい！地方議会・議員
の基礎知識」

10,229 179,895 



（単位　：円）　

政 務 活 動 費 収 支 差 引 簿

議員名 川 口 樹 里

支 出

研究研修費 調査旅費
要請・陳情
活 動 費

資料作成費 資料購入費 広 報 費
№ 年月日 摘 要

交 付
決定額

残 額

28 6 10 22

29 6 9 19

30 6 4 24

31 6 11 5

32 6 11 19

33 6 11 20

34 6 12 6

円

書籍「有機給食が地域を変える」
「有機給食スタートブック」 3,300 57,475 

書籍「教職研修2024年10月号」 1,200 56,275 

書籍「若者の権利と若者政策」「子
ども若者の権利とこども基本法」 5,940 50,335 

報告書印刷費（川口じゅり通信
Vol.7　2024年10月25日発行） 13,005 37,330 

印刷費（挨拶状） 880 36,450 

活動報告書（川口じゅり通信Vol.7　
2024年10月25日発行）郵送代 31,372 5,078 

プリンタ用インク代 5,078 0 

158,877 3,857 0 15,066 109,573 72,627 

支出合計 360,000 

25 6 10 22

書籍「地方自治課題解決事例集　
第４次改訂版」「自治体の“台所”事
情」「自治体×福祉機関×教育機
関×地域　ヤングケアラー支援者
の役割と連携」「教師と支援者のた
めの“令和型不登校”対応クイック
マニュアル」「わかりやすい社会保
障制度　改訂版」

13,200 78,595 

26 6 9 28

書籍「子どもアドボカシーQ＆A」
「いじめ防止法　こどもガイドブック」
「こども基本法　こどもガイドブック」
「きみがきみらしく生きるための子ど
もの権利」「こども学習指導要領」

9,570 69,025 

27 6 7 28

書籍「女も男も　№143（2024年春・
夏号）待ったなしの女性支援」「話
がこじれたときの会話術」「相続・遺
言・介護の悩み解決」「保護者をモ
ンスター化させない10の対処法」

8,250 60,775 

計 360,000 0 


